
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/43  
  

Usnesení 
161. schůze rady města 
konané dne 13.09.2022 

čís. 10380/RM1822/161-10425/RM1822/161 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/43  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 13.09.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

10380/RM1822/161 RM_M 0 Schválení programu 161. schůze rady města 

konané dne 13.09.2022 

35 

10381/RM1822/161 RM_M 1 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci                     

pro projekt “Terénní práce 2023” 

50 

10382/RM1822/161 RM_M 2 Přírodní zahrada MŠ Klubíčko, Ostrava-Hrabová 50 

10383/RM1822/161 RM_M 3 Návrh na poskytnutí mimořádné neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 Salesiánskému středisku 

volného času Don Bosco 

60 

10384/RM1822/161 RM_M 4 Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro stavbu 

“Cesta vody”, u které statutární město Ostrava 

provádí investiční činnost 

05 

10385/RM1822/161 RM_M 5 Návrh na souhlas s umístěním vrtů v rámci stavby 

na pozemku ve vlastnictví SMO a návrh na souhlas 

se vstupem na pozemek ve vlastnictví SMO                 

za účelem umístění hydrogeologických vrtů               

pro společnost TALPA - RPF, s.r.o. 

08 

10386/RM1822/161 RM_M 6 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  

o zřízení služebnosti pro fyzické osoby a návrh              

na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků 

ve vlastnictví SMO a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene pro společnost 

GasNet, s.r.o. 

08 

10387/RM1822/161 RM_M 7 Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 

Programu na podporu poskytování sociálních 

služeb pro rok 2023 financovaný z kapitoly 313 – 

MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele 

sociálních služeb 

50 

10388/RM1822/161 RM_M 8 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích                

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

10389/RM1822/161 RM_M 9 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN                   

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ                  

Distribuce, a. s. 

08 

10390/RM1822/161 RM_M 10 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

10391/RM1822/161 RM_M 11 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu             

na projekt “Podpora adaptace a integrace držitelů 

dočasné ochrany v Ostravě” 

 

 

 

86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/43  
  

10392/RM1822/161 RM_M 12 Návrh na uzavření smluv na poskytování služeb 

outsourcingu informačních technologií 

příspěvkovým organizacím 

83 

10393/RM1822/161 RM_M 13 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - žádost o prodloužení 

termínu čerpání účelového příspěvku 

38 

10394/RM1822/161 RM_M 14 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”   

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO Ostrava 

– Zábřeh, Družstvo” 

05 

10395/RM1822/161 RM_M 15 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci                   

v rámci “Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 

služeb na rok 2023 

50 

10396/RM1822/161 RM_M 16 Úprava rozpočtu 07 

10397/RM1822/161 RM_M 17 Návrh na navýšení, změnu účelu, stanovených 

podmínek pro čerpání a vyúčtování investičního 

příspěvku a poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku právnické osobě Čtyřlístek – centrum       

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 

příspěvková organizace 

86 

10398/RM1822/161 RM_M 19 Návrh na souhlas se vstupem na pozemek            

ve vlastnictví SMO za účelem provedení 

geologického průzkumu pro společnost 

GEOSERVICES CZ s.r.o. 

08 

10399/RM1822/161 RM_M 20 Středisko volného času, Ostrava - Zábřeh, p.o. - 

neinvestiční účelový příspěvek na sanaci budovy 

42 

10400/RM1822/161 RM_M 21 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě 

a smlouvě o vypořádání staveb. objektů, návrh                

na zrušení usnesení RM, návrh na záměr města 

darovat podíly v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

10401/RM1822/161 RM_M 22 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10402/RM1822/161 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním rychlonabíjecího 

stojanu v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, a návrh na 

uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Pustkovec, obec 

Ostrava 

08 

10403/RM1822/161 RM_M 24 Návrh na souhlas s realizací stavebních úprav               

v nemovité věci a na nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

10404/RM1822/161 RM_M 25 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 16 v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-

Bělský Les 

08 

10405/RM1822/161 RM_M 26 Souhlas s ukončením projektu “Rekonstrukce 

chodníku na stezku pro chodce a cyklisty -                  

ul. Muglinovská” 

 

50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/43  
  

10406/RM1822/161 RM_M 27 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši   

2.000 tisíce Kč Diecézní charitě ostravsko-

opavské, Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČO: 66181127 

01 

10407/RM1822/161 RM_M 28 Žádost o mimořádné navýšení členského příspěvku 

pro zájmové sdružení právnických osob 

TROJHALÍ KAROLINA pro rok 2023, spolu               

s odsouhlasením vyhlášení veřejné zakázky             

pod názvem “Zajištění ostrahy a bezpečnosti                 

v areálu Trojhalí Karolina a jeho okolí 2023”                

a veřejné zakázky pod názvem “Zajištění 

úklidových služeb v areálu budov Trojhalí Karolina 

2023” 

38 

10408/RM1822/161 RM_M 29 Návrh přijmout budoucí dar vodovodního řadu               

a splaškové kanalizace a uzavřít smlouvu o budoucí 

smlouvě darovací se spol. Krásnopolská 

Development s.r.o. 

08 

10409/RM1822/161 RM_M 30 Přijetí státní účelové dotace na projekt Ostrava – 

Zabezpečení vchodů a vstupů do bytových domů 

2022 v rámci Programu prevence kriminality             

na místní úrovni 2022 

86 

10410/RM1822/161 RM_M 31 Návrh na souhlas s rekonstrukcí tramvajového 

tělesa a výměnou trakčních stožárů 

08 

10411/RM1822/161 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platů ředitelům příspěvkových 

organizací zřízených statutárním městem Ostrava  

v oblasti sociální péče a zdravotnictví s účinností 

od 1. 9. 2022 z důvodu legislativních změn 

32 

10412/RM1822/161 RM_MZP 2 Návrh na úpravu platu ředitele Městského ateliéru 

prostorového plánování a architektury, 

příspěvkové organizace s účinností od 1.9.2022 

38 

10413/RM1822/161 RM_MZP 3 Návrh na úpravu platu ředitele Zoologické zahrady 

a botanického parku Ostrava, příspěvkové 

organizace s účinností od 1. 9. 2022 

38 

10414/RM1822/161 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb          

s náhradním plněním 2022-2023” poř. č. 166/2022 

84 

10415/RM1822/161 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Instalace vzduchotechniky               

a klimatizace v objektu Zámecká 170/10”,             

poř. č. 168/2022 

84 

10416/RM1822/161 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Drogerie a čisticí prostředky                

s náhradním plněním 2022-2023”, poř.č. 159/2022 

84 

10417/RM1822/161 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Revitalizace lesoparku Benátky 

a Hulváckého kopce – architektonický dozor”,  

poř. č. 170/2022 

05 

10418/RM1822/161 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Oprava střechy ZŠ Ostrčilova 

10”, poř. č. 178/2022 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/43  
  

10419/RM1822/161 RM_VZ 6 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu              

a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

“Stavby VO se sítí NN - PD, AD, IČ” 

05 

10420/RM1822/161 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Nákup výstroje MPO”,                     

poř. č. 070/2022 

25 

10421/RM1822/161 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Rekonstrukce budovy NR - 

oprava fasád (DPS)”, poř. č. 129/2022 

05 

10422/RM1822/161 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Dodávka CAS”,                            

poř. č. 138/2022 

01 

10423/RM1822/161 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves - 

Rekonstrukce rozvodny (DSP)”, poř. č. 146/2022 

05 

10424/RM1822/161 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Most na ul. Závodní                    

přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - 

Vítkovicích - správce stavby II”, poř. č. 165/2022 

05 

10425/RM1822/161 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Proměna ulic Bohumínská, 

Frýdecká - studie + IZ”, poř. č. 087/2022 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 18 Návrh na záměr výstavby fotovoltaických 

elektráren v areálu ÚČOV v Ostravě - Přívoze 

08 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  RM_TO 1 Tisková oprava usnesení rady města                         

č. 10358/RM1822/160 ze dne 6. 9. 2022              

v bodě 1) a 2) 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/43  
  

RM_M 0 
Schválení programu 161. schůze rady města konané dne 13.09.2022 
  
Usnesení číslo: 10380/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 161. schůze rady města konané dne 13.09.2022 

  

 
RM_M 1 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Terénní             
práce 2023” 
  
Usnesení číslo: 10381/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Terénní práce 2023” v rámci 

dotačního programu Podpora terénní práce pro rok 2023 vyhlášeného Radou vlády ČR             

pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz jako nositele projektu 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto usnesení              

a předložení žádosti o dotaci a všech jejích příloh v souladu s podmínkami dotačního řízení 

programu Podpora terénní práce pro rok 2023 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.09.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/43  
  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 2 
Přírodní zahrada MŠ Klubíčko, Ostrava-Hrabová 
  
Usnesení číslo: 10382/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou projektu a podáním žádosti o dotaci pro projekt “Přírodní zahrada MŠ Klubíčko, 

Ostrava-Hrabová” v rámci výzvy č. 5/2022 Národního programu Životního prostředí 

podporované aktivity 6.1.C - Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben                

a jiných zařízení pro účely EVVVO (”přírodní zahrady) 

  

2) žádá 

  
městský obvod Hrabová 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením žádosti o dotaci              

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy 

Národního programu Životní prostředí č. 5/2022 - 6.1.C - Rekonstrukce a vybavení center 

ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO (”Přírodní zahrada”) v případě, 

že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené                  

v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Igor Trávníček, T: 30.11.2022 

 starosta městského obvodu Hrabová 

  
 

RM_M 3 
Návrh na poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 Salesiánskému středisku 
volného času Don Bosco 
  
Usnesení číslo: 10383/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
60 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí  mimořádné neinvestiční účelové dotace  z  rozpočtu statutárního města Ostravy  

pro rok 2022 Salesiánskému středisku volného času Don Bosco, se sídlem Vítkovická 1949/28,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/43  
  

702 00  Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 65468961  ve výši 20 tis. Kč na projekt ”Pobytové 

a příměstské tábory 2022” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a výše 

uvedeným příjemcem účelové dotace dle tohoto usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- s n i ž u j í 

 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3429, pol. 5212, ÚZ 7105                             o   20 tis. Kč 

- z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3421, pol. 5223, ÚZ 7105                             o   20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy pro stavbu “Cesta vody”, u které 
statutární město Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 10384/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07271/RM1822/111 
  
Rada města 

  
1) revokuje 

  
své usnesení č. 07271/RM1822/21 v bodě 5) ze dne 10.08.2021 o uzavření “Nájemní smlouvy”  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/43  
  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu” v souvislosti se stavbou “Cesta vody” mezi 

pronajímatelem XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Návrh na souhlas s umístěním vrtů v rámci stavby na pozemku                  
ve vlastnictví SMO a návrh na souhlas se vstupem na pozemek                 
ve vlastnictví SMO za účelem umístění hydrogeologických vrtů                  
pro společnost TALPA - RPF, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10385/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním 4 hydrogeologických vrtů       

do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 3630/24 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

pro společnost: 

TALPA - RPF, s.r.o. 

se sídlem Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

IČO: 646 15 391 

v rámci realizace stavby vodního díla: “Sanační zásah v areálu společnosti VÍTKOVICE, a.s. - 

lokalita Válcovna trub”, 

dle snímku „Koordinační situační výkres“, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se vstupem na pozemek parc. č. 3630/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, za účelem umístění 4 hydrogeologických vrtů  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/43  
  

v rámci realizace stavby vodního díla: “Sanační zásah v areálu společnosti VÍTKOVICE, a.s. - 

lokalita Válcovna trub”, a to dle snímku „Koordinační situační výkres“, který je přílohou           

č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro 
fyzické osoby a návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě               
do pozemků ve vlastnictví SMO a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10386/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti užívání části 

pozemku parc. č. 1752/23 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemkům parc. č. 1882/2, parc. č. 1882/7, parc. č. 

1889/2, parc. č. 1889/14, parc. č. 1889/15, parc. č. 1889/16, parc. č. 1889/17 všechny                 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXXXXX 

XXXXX XX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXX XX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 118/5 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

p. p. č. 925/4 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 925/6 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 1162 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o. 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/43  
  

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

v rámci “REKO MS Ostrava - Přívoz 3. etapa 2 část”, dle situačního výkresu, který je přílohou 

č. 3/2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení              

a provozování STL do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 118/5 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

p. p. č. 925/4 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 925/6 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 1162 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2023 financovaný z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 10387/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o dotaci v rámci Programu na 

podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2023 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/43  
  

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

o zajištění veškerých úkonů potřebných pro podání souhrnné žádosti statutárním městem Ostrava 

v souladu s vyhlášenými Podmínkami dotačního programu na podporu poskytování sociálních 

služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu                  

pro rok 2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 18.11.2022 

 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
 

RM_M 8 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 10388/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č.721/2 

– lesní pozemek, k.ú. Radvanice, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby “ČOV, splašková 

kanalizace a vsakovací objekt” na pozemcích parc.č. 696/2 – ostatní plocha, jiná plocha           

a parc.č. 697/2 – zahrada, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, pro žadatele stavby: XXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 241/1 – 

ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Muglinov, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby “Vrt  

pro tepelné čerpadlo pro bytový dům” na pozemku parc.č. 114/3 – zemědělský půdní fond,             

k.ú. Muglinov, obec Ostrava, pro žadatele stavby: XXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dle přílohy č.2 

předloženého materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č.3606/13 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním                   

a realizací stavby “Stavební úpravy BD č.p. 1213/105, k.ú. Moravská Ostrava”, na pozemku 

parc.č. 2072 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pro žadatele 

stavby: XXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX, dle přílohy 

č.3 přiloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/43  
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1a) až 1c) tohoto usnesení                

a s tím spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 9 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10389/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně 2 ks přípojných skříní  

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 455/145 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Vítkovice 3872, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu                    

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/43  
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení              

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně 2 ks přípojných skříní 

k pozemku: 

p. p. č. 455/145 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10390/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks jeřábu o obvodu kmene 94 cm rostoucího na pozemku parc. č. 106/45 - ostatní 

plocha,  zeleň, k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks javoru horského o obvodu kmene 176 cm a 1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 

180 cm rostoucích na pozemku parc.č. 654/98 - ostatní plocha, zeleň, k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

c) s kácením 1 ks jedle ojíněné o obvodu kmene 130 cm a 1 ks modřínu opadavého o obvodu 

kmene 140 cm rostoucích na pozemku parc.č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení a podání žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany 

přírody dle bodu 1a) až 1c) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/43  
  

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 11 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu na projekt “Podpora 
adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany v Ostravě” 
  
Usnesení číslo: 10391/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Komplexní pomoc se začleněním občanů 

z Ukrajiny” ve výši 2 143 tis. Kč ke spolufinancování ze státního rozpočtu v rámci dotačního 

titulu Ministerstva vnitra Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu 

integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu, zpracování a předložením žádosti o dotaci     

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 

vyhlášeného dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí                  

na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
3) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení jeho spolufinancování v celkové výši 

108 tis. Kč, a to: 

spolufinancování oddělení platového ve výši 18 tis. Kč 

 

spolufinancování odboru hospodářské správy ve výši 53 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/43  
  

spolufinancování Městské policie Ostrava ve výši 34 tis. Kč 

spolufinancování odboru školství a sportu zajištěné prostřednictvím partnerů projektu (školské 

p. o. zřizované SMO) ve výši 3 tis. Kč 

  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření smluv na poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 10392/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 

organizaci Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvková organizace se sídlem 

Dětská 920/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70984646 společností OVANET a.s. se sídlem 

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 

organizaci Základní škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, 

Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 70984158 společností OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, dle přílohy                      

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
žádost o prodloužení termínu čerpání účelového příspěvku 
  
Usnesení číslo: 10393/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 07591/RM1822/116 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prodloužení termínu čerpání  a  vyúčtování poskytnutého účelového investičního příspěvku  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/43  
  

Zoologické zahradě a botanickému parku Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 0037324, na krytí nákladů       

na realizaci akce “Odbahnění a úpravy rybníka č. 4 v areálu Zoo Ostrava” dle přílohy             

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se stavbou 
“Rekonstrukce VO Ostrava – Zábřeh, Družstvo” 
  
Usnesení číslo: 10394/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO 

Ostrava-Zábřeh, Družstvo” mezi vlastníky: 

XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO 

Ostrava-Zábřeh, Družstvo” mezi vlastníkem: 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/43  
  

RM_M 15 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci “Programu              
na podporu poskytování sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - 
MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb                  
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 10395/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci v rámci “Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2023 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy             

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění všech potřebných podkladů pro předložení souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy dle podmínek “Programu na podporu poskytování sociálních služeb” (dotace z kapitoly 

313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2023 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.11.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 16 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 10396/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/43  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 17 
Návrh na navýšení, změnu účelu, stanovených podmínek pro čerpání      
a vyúčtování investičního příspěvku a poskytnutí účelového 
neinvestičního příspěvku právnické osobě Čtyřlístek – centrum                
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 10397/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 09854/RM1822/154 ze dne 28.06.2022 
k usnesení č. 08319/RM1822/128 ze dne 14.12.2021 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o navýšení investičního příspěvku, poskytnutého právnické osobě Čtyřlístek – centrum               

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem 

Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, ve výši 13 761 tis. Kč, na úhradu nákladů 

spojených se stavebními úpravami, opravami, posílením elektroinstalace a výmalbou všech 

prostor v souvislosti se stěhováním klientů a zaměstnanců Domova Korýtko, o 354 tis. Kč,           

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o změně účelu, podmínek čerpání a vyúčtování investičního příspěvku, poskytnutého 

právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, ve výši 

14 115 tis. Kč, a to následovně: 

• na investiční příspěvek ve výši 12 654 tis. Kč, na úhradu nákladů spojených                     

se stavebními úpravami, opravami, posílením elektroinstalace a výmalbou všech prostor                

v souvislosti se stěhováním klientů a zaměstnanců Domova Korýtko, 

• na investiční příspěvek ve výši 1 461 tis. Kč, na náklady spojené s výměnou rozvodů 

včetně bojleru v kotelně na ulici Na Liščině, výměnou 2 kusů bojlerů v objektu                  

na ul. Hladnovská a instalací samo otvíracích dveří u vstupu na zahradu v budově na ulici 

Hladnovská,  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/43  
  

  
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 121 tis. Kč, na náklady spojené              

s výměnou pojezdových koleček ve výtahu v budově na ulici Na Liščině, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- snižují ostatní neinv. výdaje 

na § 4350, pol. 5901, ÚZ 2004, ORJ 180                       o 475 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 43           o 354 tis. Kč  

- zvyšují neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 43           o 121 tis. Kč  

  

5) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby  

se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě smlouvy 

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC, ve výši 

354 tis. Kč,  

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2022 právnické osobě Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808,              

na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon                       

č. 07097/2020/SOC, ve výši 121 tis. Kč. 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 

5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/43  
  

RM_M 19 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemek ve vlastnictví SMO                   
za účelem provedení geologického průzkumu pro společnost 
GEOSERVICES CZ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10398/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 351/1 - lesní pozemek, 

v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

za účelem provedení kontrolního geologického průzkumu v rámci projektu “Revitalizace 

lesoparku Benátky a Hulváckého kopce, k. ú. Nová Ves u Ostravy, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava” pro: 

GEOSERVICES CZ  s.r.o. 

se sídlem Kounicova 1064/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 056 32 501 

  

 
RM_M 20 
Středisko volného času, Ostrava - Zábřeh, p.o. - neinvestiční účelový 
příspěvek na sanaci budovy 
  
Usnesení číslo: 10399/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku právnické osobě Středisko volného času, 

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 75080516, ve výši 3.952 tis. Kč na sanaci 

budovy na ul. Gurťjevova 8/1823, Ostrava - Zábřeh, dle důvodové zprávy a přílohy                     

č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru školství a sportu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/43  
  

zapracovat do návrhu rozpočtu na rok 2023 částku 3 952 tis. Kč v návaznosti na schválený 

neinvestiční účelový příspěvek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě a smlouvě            
o vypořádání staveb. objektů, návrh na zrušení usnesení RM, návrh           
na záměr města darovat podíly v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10400/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 k darovací smlouvě a smlouvě o vypořádání stavebních objektů               

ev. č. 2165/2021/MJ ze dne 16. 8. 2021 se společností:  

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČO: 451 93 673,  

Dodatek č. 1 je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zrušuje 

  
své usnesení č. 07984/RM1822/123 ze dne 9. 11. 2021, 

které je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města darovat: 

spoluvlastnické podíly na stavebních objektech, umístěných na částech pozemku parc. č. 2634/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, přičemž pořizovací hodnota převáděného majetku činí 

částku ve výši 1.148.245,13 Kč, což obnáší spoluvlastnický podíl z ceny pořízeného majetku, 

a to na: 

- stavbě objektu PLATO zahrnující nástupní plato nad podjezdem do Budovy, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/43  
  

- nástupním platu – vstupní část do Budovy včetně schodů, 

- podjezdu do budovy, 

- nájezdové rampě pro invalidy, 

to vše dle geometrického plánu, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

České republice - Generálnímu finančnímu ředitelství, se sídlem Lazarská 15/7, 117 22,               

Praha 1, IČO: 720 80 043 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoli tento záměr zrušit. 

  

 
RM_M 22 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10401/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,               

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2082/1, trvalý travní porost, o výměře cca 338 m2, dle snímku, který je 

přílohou č. 1/3 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

Termín: listopad 2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai,  

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/43  
  

RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním rychlonabíjecího stojanu v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava, a návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10402/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním rychlonabíjecího stojanu včetně označení tří parkovacích stání pro elektrické 

nabíjení na pozemku parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m2,           

k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Souhlas se vydává pro společnost Elektro MAR a.s., IČO: 039 15 131, se sídlem Technologická 

377/8, Pustkovec, 708 00 Ostrava 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 4685/24 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m2, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

s nájemcem Elektro MAR a.s., IČO: 039 15 131, se sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 

708 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na souhlas s realizací stavebních úprav v nemovité věci                
a na nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10403/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s realizací stavebních úprav v budově č. p. 2254 - občanská vybavenost - na pozemku  parc. č.  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/43  
  

2484 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a na části pozemku 

parc. č. 2484 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v souladu          

s čl. II. Smlouvy o nájmu objektu občanské vybavenosti ze dne 19.01.2022 

Souhlas dle přílohy č. 4 předloženého materiálu se vydává pro spolek Centrum pro rodinu               

a sociální péči z.s., IČO: 488 04 517, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava. 

  

 
RM_M 25 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 16 v domě            
na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 10404/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru č. 16 o velikosti 1+3, nacházejícího se v 6. nadzemním podlaží 

bytového domu č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, k. ú. Dubina u Ostravy, 

obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, s nájemkyní 

SXXXXX VXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

na dobu určitou od 1. 11. 2022 do 31. 10. 2023 s prolongací, 

s výší nájemného 5.380 Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Souhlas s ukončením projektu “Rekonstrukce chodníku na stezku           
pro chodce a cyklisty - ul. Muglinovská” 
  
Usnesení číslo: 10405/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05227/RM1822/77 
k usnesení č. 1187/ZM1822/19 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/43  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu “Rekonstrukce chodníku na stezku pro chodce                

a cyklisty - ul. Muglinovská”, spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního 

programu Ministerstva pro místní rozvoj, Výzva č. 72 - CYKLODOPRAVA II. a s konečným 

vyúčtováním projektu dle přílohy č. 1  a dle důvodového zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

zabezpečit udržitelnost projektu “Rekonstrukce chodníku na stezku pro chodce a cyklisty -           

ul. Muglinovská” dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 28.02.2026 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 27 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 tisíce Kč Diecézní 
charitě ostravsko-opavské, Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - 
Moravská Ostrava, IČO: 66181127 
  
Usnesení číslo: 10406/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 2175/ZM1822/36 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí   finančního daru ve výši 2.000 tisíce Kč  Diecézní charitě ostravsko-

opavské, se sídlem  Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,  

IČO 66181127  a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

sníží rozpočtová rezerva 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/43  
  

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2.000 tisíce Kč  

zvýší se neinvestiční transfery 

na § 3900, pol. 5223, ORJ 221 o 2.000 tisíce Kč  

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení k rozhodnutí  a  ke schválení zastupitelstvu 

města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 28 
Žádost o mimořádné navýšení členského příspěvku pro zájmové 
sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA pro rok 2023, spolu     
s odsouhlasením vyhlášení veřejné zakázky pod názvem “Zajištění 
ostrahy a bezpečnosti v areálu Trojhalí Karolina a jeho okolí 2023”               
a veřejné zakázky pod názvem “Zajištění úklidových služeb v areálu 
budov Trojhalí Karolina 2023” 
  
Usnesení číslo: 10407/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádného členského příspěvku zájmovému sdružení právnických osob 

TROJHALÍ KAROLINA v souvislosti se zvýšením cen energií v celkové výši 1,5 mil. Kč            

v roce 2023 

  

2) souhlasí 

  
na  straně  statutárního  města Ostravy  s  poskytnutím mimořádného  členského příspěvku 

dle  čl. 7  Členské příspěvky,   odst. 4   stanov  zájmového  sdružení  právnických o  sob 

TROJHALÍ KAROLINA,  a  to  ze strany statutárního města ve  výši 1,5 mil. Kč a ze strany 

Moravskoslezského kraje ve výši 1,5 mil. Kč 

  

3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím vyhlásit veřejnou zakázku malého rozsahu  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/43  
  

formou výzvy k předložení nabídek v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pod názvem “ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY             

A BEZPEČNOSTI V AREÁLU TROJHALÍ KAROLINA A JEHO OKOLÍ 2023” 

  

4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím vyhlásit veřejnou zakázku malého rozsahu 

formou výzvy k předložení nabídek v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pod názvem “ZAJIŠTĚNÍ ÚKLIDOVÝCH 

SLUŽEB V AREÁLU BUDOV TROJHALÍ KAROLINA 2023” 

  

5) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s uložením předsedovi předsednictva zájmového sdružení 

právnických osob Trojhalí Karolina zabezpečení všech úkonů souvisejících se zadáním 

veřejných zakázek  “ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY A BEZPEČNOSTI V AREÁLU TROJHALÍ 

KARPOLINA A JEHO OKOLÍ 2023” a “ZAJIŠTĚNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB V AREÁLU 

BUDOV TROJHALÍ KAROLINA 2023” 

  

 
RM_M 29 
Návrh přijmout budoucí dar vodovodního řadu a splaškové kanalizace            
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací se spol. Krásnopolská 
Development s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10408/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s budoucím dárcem 

Krásnopolská Development s.r.o. 

se sídlem U Cukrovaru 1684/16, Kateřinky, 747 05 Opava 

IČO: 106 96 555 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/43  
  

RM_M 30 
Přijetí státní účelové dotace na projekt Ostrava – Zabezpečení vchodů   
a vstupů do bytových domů 2022 v rámci Programu prevence kriminality 
na místní úrovni 2022 
  
Usnesení číslo: 10409/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 08971/RM1822/140 
k usnesení č. 2243/ZM1822/36 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace ve výši 550.000 Kč na neinvestiční projekt: 

Ostrava – Zabezpečení vchodů a stupů do bytových domů 2022 ve výši 550.000 Kč dle 

přílohy  č. 1 a 2 předloženého materiálu a za podmínek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 2022 od poskytovatele Ministerstvo 

vnitra, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7,  IČO: 00007064, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva 

města s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v bodě 12) přílohy rozhodnutí dle přílohy 

č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v bodě 12) přílohy rozhodnutí                  

dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu: majetek pořízený v rámci projektu je příjemce dotace 

povinen zabezpečit proti ztrátě, poškození, zneužívání nebo jiné majetkové trestné činnosti                 

a nepřevádět jej po dobu 5 let od pořízení na jinou právnickou nebo fyzickou osobu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňkovi Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení ke schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
4) schvaluje 

  
financování neinvestičního projektu v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 

2022: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/43  
  

Ostrava – Zabezpečení vchodů a vstupů do bytových domů 2022 

financování z dotace ve výši 550.000 Kč, spolufinancování ve výši 560.000 Kč, 

celkem 1.110.000 Kč 

  

5) schvaluje 

   

rozpočtové opatření: 

 

- zvyšují     

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 718                     o                  550 tis. Kč 

- snižují     

běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 7119                             o                    60 tis. Kč 

- zvyšují 

převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje   

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 510         o                  550 tis. Kč 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 7119, ORJ 120, org. 510         o                60 tis. Kč 

Městský obvod Mariánské Hory   

- zvyšují 

převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy   

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 14032, org. 510                       o                  550 tis. Kč 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 7119, org. 510                    o                 60 tis. Kč 

- zvyšují 

běžné výdaje   

§ xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 14032, org. 718                  o              550 tis. Kč 

§ xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7119, org. 718                    o                60 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru financí a rozpočtu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/43  
  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
7) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas s rekonstrukcí tramvajového tělesa a výměnou 
trakčních stožárů 
  
Usnesení číslo: 10410/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s rekonstrukcí tramvajového tělesa              

a výměnou trakčních stožárů na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- parc. č. 3594/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3594/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3594/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3594/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3594/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3594/30 - osatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3594/31 - ostatní plocha, dráha, 

- parc. č. 3594/32 - ostatní plocha, dráha, 

- parc. č. 3594/33 - ostatní plocha, dráha, 

- parc. č. 3594/34 - ostatní plocha, dráha, 

- parc. č. 3594/35 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3594/43 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 3594/44 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 3630/44 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/43  
  

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 

IČO 619 74 757 

v rámci stavby “Modernizace TT na ul. 28. října v úseku Náměstí republiky - ul. Výstavní” 

dle situačních výkresů, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava v oblasti sociální péče a zdravotnictví            
s účinností od 1. 9. 2022 z důvodu legislativních změn 
  
Usnesení číslo: 10411/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
platy ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti sociální 

péče a zdravotnictví s účinností od 1. 9. 2022 z důvodu legislativních změn dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 2 
Návrh na úpravu platu ředitele Městského ateliéru prostorového 
plánování a architektury, příspěvkové organizace s účinností od 1.9.2022 
  
Usnesení číslo: 10412/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu platu Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele Městského ateliéru prostorového plánování 

a architektury, příspěvková organizace, IČO: 08230404, s účinností od 1. 9. 2022                        

dle předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 3 
Návrh na úpravu platu ředitele Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, příspěvkové organizace s účinností od 1. 9. 2022 
  
Usnesení číslo: 10413/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
38 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/43  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČO: 00373249 s účinností od 1. 9. 2022 dle předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb s náhradním plněním 
2022-2023” poř. č. 166/2022 
  
Usnesení číslo: 10414/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářských potřeb s náhradním plněním 

pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním 

městem Ostravou v rozsahu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce označené „Nákup kancelářských potřeb                

s náhradním plněním 2022-2023“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu     

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56, zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky kancelářských potřeb                

s náhradním plněním pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené 

či zřízené statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky 

kancelářských potřeb mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími 

zadavateli: 

 

      • Technickými službami, a.s. Slezská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/43  
  

IČO: 47674725, se sídlem: Čs. armády 877/20, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

• Mateřskou školou Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkovou 

organizací 

IČO: 75029863, se sídlem: Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

• Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací 

IČO: 04187997, se sídlem: Zámostní 1126/31, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

• Základní školou Ostrava-Petřkovice 

IČO: 70641862, se sídlem: Hlučínská 136/237, 725 29 Ostrava - Petřkovice 

• Základní školou Ostrava, Nádražní 117, příspěvkovou organizací 

IČO: 70933979, se sídlem: Nádražní 1217/117, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava             

a Přívoz 

• Základní školou Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkovou organizací 

IČO: 70978310, se sídlem: Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

• Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, Dvorní 763, příspěvkovou organizací 

IČO: 70984361, se sídlem: Dvorní 763/19, 708 00 Ostrava - Poruba 

• Základní školou, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkovou organizací 

IČO: 70984727, se sídlem: Komenského 668/13, 708 00 Ostrava - Poruba 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Instalace vzduchotechniky a klimatizace v objektu 
Zámecká 170/10”, poř. č. 168/2022 
  
Usnesení číslo: 10415/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují kapitálové výdaje 

ORJ 136 § 5311 pol. 6122                                 o 606 tis. Kč 

zvyšují kapitálové výdaje 

ORJ 136 § 5311 pol. 6121                                 o 604 tis. Kč                                    

zvyšují běžné výdaje 

ORJ 136 § 5311 pol. 5169                                    o 2 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/43  
  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na instalaci nové 

vzduchotechniky a klimatizace ve vybraných prostorech objektu Zámecká 170/10,                  

702 00 Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

MTL spol. s r.o. 

se sídlem: Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava 

IČO: 47666765 

za cenu nejvýše přípustnou 1.349.019,40 Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Drogerie a čisticí prostředky s náhradním plněním 
2022-2023”, poř.č. 159/2022 
  
Usnesení číslo: 10416/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky drogerie a čisticích prostředků s náhradním 

plněním pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené 

statutárním městem Ostravou na základě zadávacích podmínek dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce „Drogerie a čisticí prostředky s náhradním 

plněním 2022-2023”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/43  
  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky drogerie a čisticích prostředků 

s náhradním plněním pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené 

či založené statutárním městem Ostravou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky 

drogerie a čisticích prostředků mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou                 

a pověřujícím zadavatelem:  

Mateřskou školou Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, p. o. 

IČO: 75029863  

se sídlem: Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava – Hrabůvka  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce – 
architektonický dozor”, poř. č. 170/2022 
  
Usnesení číslo: 10417/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 

architektonického dozoru při přípravě stavby ”Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého 

kopce” v k.ú. Nová Ves u Ostravy, Mariánské Hory a Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. arch. Vít Klimeš 

se sídlem: Hýbnerova 1988/2, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

IČO: 10632352 

za cenu nejvýše přípustnou 436.500,- Kč (není plátce DPH) 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/43  
  

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Oprava střechy ZŠ Ostrčilova 10”, poř. č. 178/2022 
  
Usnesení číslo: 10418/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu                              

na realizaci komplexní opravy ploché střechy objektu D budovy základní školy Ostrčilova 10                

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu 

se společností: 

DK ROOF s.r.o. 

se sídlem: Hlávkova 447/5, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 26812584 

za cenu nejvýše přípustnou 2.120.048,81 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy   
o dílo a smlouvy příkazní “Stavby VO se sítí NN - PD, AD, IČ” 
  
Usnesení číslo: 10419/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní                  

na zajištění projektových dokumentací, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru                 

pro připravované stavby veřejného osvětlení “Stavby VO se sítí NN - PD, AD, IČ” za cenu 

nejvýše přípustnou 226 000,00 Kč bez DPH se společností PTD Muchová, s.r.o.,                   

IČO: 27767931, se sídlem Olešní 313/14, 712 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Nákup výstroje MPO”, poř. č. 070/2022 
  
Usnesení číslo: 10420/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
25 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/43  
  

k usnesení č. 09432/RM1822/147 
k usnesení č. 09903/RM1822/154 
k usnesení č. 10039/RM1822/156 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení na dodávku výstroje pro strážníky Městské policie 

Ostrava v tomto roce z části 8. veřejné zakázky - taktické letní kalhoty - v souladu s ust. § 122 

odst. 7 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „zákon“), z důvodu uvedeného v předloženém materiálu účastníka:  

M.A.B. Trade, s.r.o. 

se sídlem Ostratská 170, Velíková, 763 14 Zlín 

IČO: 27732860,  

  

2) rozhodla 

  
o zrušení zadávacího řízení pro část 8. této veřejné zakázky na nákup taktických letních kalhot 

za podmínky, kdy zanikne účast vybranému dodavateli po jeho vyloučení ze zadávacího řízení 

k uvedené části veřejné zakázky,  dle § 127 odst. 2 písm b) zákona 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce budovy NR - oprava fasád (DPS)”,             
poř. č. 129/2022 
  
Usnesení číslo: 10421/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) v rámci stavby “Rekonstrukce budovy 

Nové radnice - oprava fasád“, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. 

se sídlem: Kafkova 1064/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 05725674 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/43  
  

za cenu nejvýše přípustnou 690.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Dodávka CAS”, poř. č. 138/2022 
  
Usnesení číslo: 10422/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,                

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění dodávky dvou cisternových 

automobilových stříkaček pro jednotky sboru dobrovolných hasičů Hošťálkovice a Radvanice      

v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Michal Bayer - odbor kanceláře primátora 

2. Ing. Radim Kuchař - HZS MSK 

3. Ing. Jan Bojko  - HZS MSK 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

náhradníci: 

1. Mgr. René Dočekal - odbor kanceláře primátora 

2. Mgr. Ivana Drbohlavová - HZS MSK 

3. Ing. Pavel Melecký - HZS MSK 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/43  
  

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves - Rekonstrukce rozvodny 
(DSP)”, poř. č. 146/2022 
  
Usnesení číslo: 10423/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané ”Úpravna 

vody Nová Ves - Rekonstrukce rozvodny (DSP)”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,              

s dodavatelem: 

PROSPECT spol. s r.o. 

se sídlem: Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  

IČO: 14616688 

za cenu nejvýše přípustnou 487.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať 
v Ostravě - Vítkovicích - správce stavby II”, poř. č. 165/2022 
  
Usnesení číslo: 10424/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 10141/RM1822/157 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/43  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o úpravě zadávacích podmínek  k  veřejné zakázce zadávané v  otevřeném řízení  podle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  na  zajištění výkonu 

správce stavby “Most ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - Vítkovicích”, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Proměna ulic Bohumínská, Frýdecká - studie + IZ”,    
poř. č. 087/2022 
  
Usnesení číslo: 10425/RM1822/161 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09781/RM1822/152 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy               

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle §122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na 

zpracování urbanistické studie obsahující urbanistický návrh řešeného území části Slezské 

Ostravy podél řeky Ostravice doplněnou o její projednání, s rozpracováním do úrovně 

investičních záměrů v rámci akce pod názvem ”Proměna ulic Bohumíská, Frýdecká - studie + 

IZ”, s účastníkem poř. č. 1: 

AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

IČO: 45306605 

za cenu nejvýše přípustnou 10.467.533,- Kč bez DPH 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/43  
  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení rady města č. 10358/RM1822/160 ze dne 6. 9. 
2022 v bodě 1) a 2) 
 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) Chybné znění: 

  
1) souhlasí 

s  návrhem města prodat 

část pozemku parc. č. 293/1 o výměře 854 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

která je dle geometrického plánu č. 6381-210/2022 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

označena jako pozemek parc. č. 293/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 040 29 518 

za sjednanou kupní cenu ve výši 3.509.000 Kč, přičemž k této částce bude připočtena daň z 

přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 

a uzavřít kupní smlouvu se zákazem zcizení dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k záměru 

prodeje souhlasné stanovisko 

2) souhlasí 

na straně prodávajícího s uzavřením Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení ev. č. 

1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2022, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 040 29 518, která je přílohou č. 8 předloženého 

materiálu za podmínky, že spolu s tímto dodatkem bude uzavřena kupní smlouva se zákazem 

zcizení dle bodu 1) návrhu tohoto usnesení 

  

2) Správné znění: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/43  
  

  
1) souhlasí 

s  návrhem města prodat 

část pozemku parc. č. 293/1 o výměře 854 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

která je dle geometrického plánu č. 6381-210/2022 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

označena jako pozemek parc. č. 293/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 053 79 776 

za sjednanou kupní cenu ve výši 3.509.000 Kč, přičemž k této částce bude připočtena daň z 

přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 

a uzavřít kupní smlouvu se zákazem zcizení dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k záměru 

prodeje souhlasné stanovisko 

2) souhlasí 

na straně prodávajícího s uzavřením Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení ev. č. 

1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2022, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 053 79 776, která je přílohou č. 8 předloženého 

materiálu za podmínky, že spolu s tímto dodatkem bude uzavřena kupní smlouva se zákazem 

zcizení dle bodu 1) návrhu tohoto usnesení 

  

 
 


